
                                       

 

 

                                       

  

梅雨入り間近。それに合わせるかのように、正門横の紫陽花もしだいに色味を帯びて

きました。 

さて、先日、５月１８日(土)に実施しました運動会では、たくさんの保護者の方々が

お越しくださり、温かい声援を送っていただいたことに心より感謝申し上げます。どの

学年も笑顔あふれる見事な演技を見せてくれました。運動会終了後はたくさんの保護者の方から、感謝

の言葉を頂きました。本当に、４３８名の子どもたちと３２名の教職員の熱意がし

っかりと伝わる運動会でした。これからも、運動会で培った力を学習面や生活面で

も生かし、有意義な学校生活を過ごせるよう、指導して参ります。 

 

 

 

 

 

 

○ ６月１２日（水）は学習参観を予定しております。児童下校は、全校一斉で１４：４５頃です。 

  ５校時(13:55～14:40):学習参観  ６校時(14:45～ ※30分程度):学級懇談会 

○ 本年度の水泳学習は６月２１日(金)より開始します。水着については、安全面の観点   

から水中での動作がしやすいものが適しております。安全性に問題がなく、派手でな  

いものであれば量販店等のスクール水着も使用可能です。詳しくは、先日、配布して 

おります「水着についてのお知らせ」をご確認ください。 

〇 ６月の校納金の引落し日は、１回目６月１７日（月）、２回目６月２６日（水）の２回です。 

６月 ４日（火） 環境出前授業（４年） 

６日（木） 歯科検診（全学年） 

   ７日 (金)  社会科見学（３年） 

         ※３年生はお弁当持参 

         歯磨き大会（５年） 

１２日（水） 学習参観（５校時） 

       学級懇談会（６校時） 

１３日（木） 眼科検診（１年・抽出児） 

１４日（金） 委員会活動 

       まち探検(２年) 

１７日 (月)  ダスキン出前授業(１・２年) 

１８日 (火)  プール清掃（６年） 

２０日 (木)  耳鼻科検診（１年・抽出児） 

２１日（金） プール開き（６年） 

       クラブ活動 

２４日（月） ダスキン出前授業(特支学級) 

２７日（木） 自転車交通安全教室（４年） 

２８日 (金)  水害避難訓練 

７月 ２日（火） アクティブラーニング（４年） 

   ５日（金） 委員会活動 

１２日（金） クラブ活動 

１６日（火） 個人懇談会 全校１３：３０下校 

１７日（水） 個人懇談会 全校１３：３０下校 

１８日 (木)  個人懇談会 全校１３：３０下校 

１９日 (金)  全校集会 

       全校１１：３５頃下校 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

※夏休み 

７月２０日（土）～ ８月２５日(日) 

 

※学校閉庁日 

 ８月１３日 (火) ～ ８月１６日(金) 

 

 

第 ４ 号 
令和６年６月３日 
文責 田 邊 謙 吾 

お 知 ら せ ・ お 願 い 

現時点での予定です。変更になること 

もありますので、予めご了承ください。 


